UBND TỈNH THANH HÓA          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /SGTVT-QLVT                         Thanh Hóa, ngày     tháng 8 năm 2021
V/v tiếp tục hỗ trợ người có vé máy

bay đi nước ngoài đến cảng hàng

không quốc tế để thực hiện chuyến bay

                     Kính gửi:
                                                - Công an tỉnh;

             - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

        Thực hiện Công văn số 12816/UBND-CN ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh về

việc giao triển khai nội dung Văn bản số 8573/BGTVT-VT ngày 18/8/2021 của Bộ

GTVT về tiếp tục hỗ trợ đưa người có vé máy bay đi nước ngoài đến Cảng hàng

không quốc tế để thực hiện chuyến bay.

        Ngày 14/8/2021, Sở GTVT đã có Công văn số 3851/SGTVT-QLVT về việc

hỗ trợ người có vé máy bay đi nước ngoài đến Cảng hàng không quốc tế để thực

hiện chuyến bay, theo chỉ đạo của Bộ GTVT tại Công văn số 8272/BGTVT-VT

ngày 11/8/2021.

        Nhằm tiếp tục hỗ trợ người có vé máy bay đi nước ngoài được đến Cảng hàng

không quốc tế thuộc địa phương đang áp dụng Chỉ thị 16/CT-TTg để thực hiện

chuyến bay bay và lái xe ô tô đưa người có vé máy bay đến Cảng hàng không quốc

tế thực hiện chuyến bay được quay trở lại địa phương nơi xuất phát, đảm bảo phù

hợp với thực tế hiện nay; căn cứ Công văn số 8573/BGTVT-VT ngày 18/8/2021 của

Bộ GTVT, Sở GTVT điều chỉnh lại một số nội dung tại Công văn số 3851/SGTVT-

QLVT ngày 14/8/2021 của Sở GTVT như sau:

        1. Nội dung: “- Đảm bảo 01 người  đi 01 xe, không đi chung xe với người

khác (trừ trường hợp nhiều người trong cùng một gia đình, sống trong cùng một

nhà và có vé máy bay ra nước ngoài trong cùng một chuyến bay)”, tại gạch đầu

dòng thứ 3 từ trên xuống, khoản 1.1, mục 1, Công văn số 3851/SGTVT-QLVT

ngày 14/8/2021 của Sở GTVT được thay thế bằng nội dung như sau:

       “- Đảm bảo tối đa 04 người đi 01 xe bao gồm: 01 hoặc 02 lái xe và 02 người

có vé máy bay ra nước ngoài trên cùng 01 chuyến bay”.

        2. Nội dung: “- Hành trình từ cảng hàng không quốc tế quay trở lại nơi xuất

phát: Trên xe chỉ có duy nhất lái xe ô tô”, tại gạch đầu dòng thứ 3 từ trên xuống,

khoản 1.2, mục 1, Công văn số 3851/SGTVT-QLVT ngày 14/8/2021 của Sở

GTVT được thay thế bằng nội dung như sau:

       “- Hành trình từ Cảng hàng không quốc tế quay trở lại nơi xuất phát: Trên xe chỉ

có lái xe đã đưa người có vé máy bay ra nước ngoài đến Cảng hàng không quốc tế”.

        3. Nội dung: “- Đảm bảo chấp hành các yêu cầu về phòng chống dịch Covid-

19 của Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 của tỉnh Thanh Hóa và địa

phương nơi đến”, tại gạch đầu dòng thứ 6 từ trên xuống, khoản 1.2, mục 1, Công

văn số 3851/SGTVT-QLVT ngày 14/8/2021 của Sở GTVT được thay thế bằng nội

dung như sau:

       “- Đảm bảo chấp hành các yêu cầu về phòng chống dịch Covid-19 của Ban chỉ

đạo phòng chống dịch Covid-19 của tỉnh Thanh Hóa và địa phương nơi đến. Lái xe

phải thực hiện ngay khai báo y tế tại cơ sở y tế xã, phường, thị trấn nơi cư trú ngay

khi về đến địa phương”.

       4. Các nội dung khác tại Công văn số 3851/SGTVT-QLVT ngày 14/8/2021 của

Sở GTVT được giữ nguyên khi thực hiện.

       (Sở GTVT gửi kèm theo Công văn số 8573/BGTVT-VT ngày 18/8/2021 của

Bộ GTVT).

       Sở GTVT đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Sở Y tế (để phối hợp);

- Thanh tra Sở (để thực hiện);

- Văn phòng Sở (để đăng tin);

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

         Vương Quốc Tuấn

		vuongquoctuan-thanhhoa@chinhphu.vn
	2021-08-25T09:13:41+0700

		2021-08-25T13:48:41+0700

		2021-08-25T13:48:54+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-25T13:49:07+0700

		2021-08-27T16:24:04+0700